
荻
窪
病
院

地
域
連
携
ニ
ュ
ー
ス

月
8

連携医療機関の先生方には大変お世話に

なっております。2025年 6月より人工関節

センターを立ち上げ、膝/股関節症でお悩み

のより多くの患者さんのお手伝いができる

ように尽力してまいります。

当院人工関節センター/膝関節センターで

は、主に変形性膝関節症や関節リウマチなど

により著しい疼痛や機能障害を来した患者

さんに対し、人工膝関節置換術を中心とした

高度な医療を提供しています。専門知識をも

つ整形外科医が、個々の患者さんの症状・希

望に応じた最適な治療法を選択します。手術

では、近年注目されているアライメント手法

2025年 6月より

人工関節センターを新たに開設しました

石井 齊宜 いしい なりよし

2014 年 慶應義塾大学医学部卒業

日本整形外科学会整形外科専門医、

日本整形外科学会スポーツ医・

運動器リハビリテーション医・

リウマチ医、日本人工関節学会、

日本股関節学会

●整形外科／股関節センター

当院は、膝関節センターと股関節センターで構成される人工関節センターを新たに開設しました。

新たな体制で紹介患者さんの診療に励む所存ですので、ご支援・ご指導の程、何卒よろしくお願い申し

上げます。

平素より連携医療機関の先生方には大変お世話になっております。

2025年 4月より荻窪病院に赴任いたしました石井齊宜です。この

度、当院に人工関節センター・股関節センターが開設されました。

私は、慶應義塾大学を卒業後、初期研修を経て慶應義塾大学整形外

科に入局し、各地の関連病院で各種外傷や人工股関節手術の研鑽を積

んでまいりました。特に人工股関節手術においては、筋肉や腱を切ら

ずに筋間から股関節内へ進入する前方アプローチによる MIS手術

（Minimally Invasive Surgery）を得意としております。これにより

患者さんの早期回復、早期社会復帰が可能となっております。従来の

手術法に比べ術後の日常生活への制限も減少し、軽いスポーツを楽し

んでいる方もいらっしゃいます。

また、手術のみならず患者さんそれぞれの生活に合わせた保存的治

療もご提供できると自負しておりますので、股関節でお困りの患者さ

んがいらっしゃいましたらご相談頂けますと幸甚と存じます。

患者さん、先生方にご信頼いただけるよう努めて参りますので、今後と

もよろしくお願い申し上げます。

養田 裕平 ようだ ゆうへい

2013 年 信州大学医学部卒業

日本整形外科学会整形外科専門医、

日本膝関節学会、日本人工関節学会、

日本スポーツ整形外科学会、

日本臨床バイオメカニクス学会、

日本小児整形外科学会、

関東整形災害外科学会

●整形外科／膝関節センター

HP膝関節センターはこちら→



荻窪病院 地域連携室 発行：2025 年 8 月

月～金 8：30～17：30 土 8：30～12：00 TEL 03-3399-0257 FAX 03-3399-0258 〒167-0035 東京都杉並区今川 3-1-24

O
g
ik
u
b
o
H
o
s
p
ita

l
RegionalCooperation

N
EW

S
08

退職

内科・神経内科 飯泉 琢矢 医師
2025年 8月 31日を持ちまして、退職する

こととなりました。大変お世話になりまし

た。

入職

総合内科・消化器内科 南 亮輔 医師
この度消化器内科に入局しました、南と申しま

す。初期研修から 10 年間手稲渓仁会病院にて勤

務していました。渓仁会では肝臓グループに所

属し、初期・後期研修委員として教育にも携わっ

医師の入退職のお知らせ

Ogikubo Hospital's Purpose

患者さん、地域のために持続的な健康と幸せを

Ogikubo Hospital's Information

2025年 4月より、金曜日午前の血液内科外来に加えて、火曜日午前にも外来を増設しております。採血

で血液異常やリンパ節腫脹などありましたら、ぜひご紹介ください。

用いた半月板修復・ACL再建など、幅広い膝の疾患治療にも特化して

おります。また、最近では APS療法も再開し、変形性膝関節症の早期

治療にも対応可能です。合わせてご紹介いただけましたら幸いです。

ていました。またピッツバーグ病院やグアムにて総合内科や感染

症なども少しの間勉強していました。不得意な領域もありますが

generalist として働けるように頑張りますので、何卒よろしくお

願いいたします。

出血性疾患や血栓性疾患などの血栓止血領域を専門としていますが、幅広い血

液疾患にも対応しており、白血病や骨髄異形成症候群、悪性リンパ腫、多発性骨髄

腫といった造血器腫瘍の診断や初期治療も行っています。貧血などの比較的身近
金子 誠 かねこ まこと

山口 健太郎 やまぐち けんたろう

血液内科疾患全般を診療させていただいておりますが、特にリンパ腫

（CAR-T治療を含む）や造血幹細胞移植を専門としております。最新の知見

とこれまでの経験を活かし、地域の皆様に安心・信頼していただける医療を

提供して参りたいと考えております。血液疾患が疑われるような症状や検査

値異常などでお困りのことがございましたら、ぜひご相談をいただければと

存じます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

にも着目し、術後の早期回復と自然な関節機能の再建を目指していま

す。また、術前評価から術後リハビリまで多職種が連携して患者さん

を包括的にサポートし、安全かつ安心な医療の提供に努めています。

関節の痛みでお困りの方は、ぜひ一度当センターにご相談ください。

なお、膝関節センターでは、変形性膝関節症のみならず、関節鏡を

手術前 手術後

血液内科のご紹介

▲変形性膝関節症や膝関節疾患に

対する人工膝関節置換術

金曜・午前

火曜・午前

HP膝関節センターはこちら→

な病態や小さな体調の変化にも対応しておりますので、お気軽にご相談ください。地域の皆さまのお力にな

れるよう努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

ご紹介・ご相談は


